
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka
 Drahomíra Krupková, Jana Šourková 

D e k o r a c e  z  P r e c I o S a  o h n ě m  l e š t ě n ý c h  P e r l í

Velikonoční 
zajíček 

PRECIOSA ohněm leštěné perle 
 151 19 001; 4 mm



Nezapomeňte na oči, černé FPB (nákres 
č. 2a). Nakonec nad kolečkem č. 34 ušijete 
čumák (nákres č. 2b).

3. krok:

Tělo
Pokračujte v návleku na stejném vlasci nebo 
nově navázaném. Dle označení společných 
okrajových FPB (křížek, kolečko) v nákresu 
připojujte tělo. Přední část k přední, 
zadní část k zadní. Pokračujte v šití dle 
vzestupných čísel koleček (nákres č. 3).

Velikonoční zajíček

D e k o r a c e  z  P r e c I o S a  o h n ě m  l e š t ě n ý c h  P e r l í

Velikonoční svátky jsou skvělou příležitostí pro přípravu jarních dekorací. 
Nechte se inspirovat a vyrobte si malé skleněné zajíčky z ohněm leštěných perlí 

se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads™.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB)
151 19 001; 4 mm; 
00030 krystal (cca 250 ks) 

23980 černá (3 ks)

tenká navlékací jehla; vlasec 0,2 mm; nůžky 

Obtížnost: 

Technika: pravoúhlý steh

Postup:

1. krok:
Na výrobu zajíčka použijte jeden z principů 
šití „pravoúhlého“ stehu. Základem jsou 
kolečka z FPB ze 4 až 6 ks. Šijte jedno 
kolečko po druhém. Na začátku navlékněte 
4 ks FPB a svažte. Provlékněte 1 ks FPB. 
Navlékněte zbylé FPB do počtu 2. kolečka. 
Propojte je. Část FPB provlékněte. 
Navlékněte další kolečko z příslušného 
počtu FPB. Propojte je. Část kolečka 
prošijte k FPB nového kolečka. 
Princip návleku stále opakujte 
(nákres č. 1a). Postupujte podle očíslování 
koleček, od nejnižšího čísla k nejvyššímu.

Hlava
Připravte si 3 m silonového vlasce. 
Můžete i hlavu ušít z 1,5 m vlasce a další 
1,5 m vlasce navázat před šitím těla. 
Nejdříve ušijete čelo, temeno a týl (nákres 
č. 1b). 

2. krok:
Poté k okrajovým FPB, v nákresu 
označenými malými písmeny, připojíte líce 
a tvář. 

 

princip šití

 

1.

2.

uzel

vlasec 3 m

1.

42.

41.

40.

34.

čumák nad kolečkem 34

1a. začátek

1b.

2a.

2c.

3.

temeno, týl

líce



6. krok:

Uši
Připravte si nový silonový vlasec o délce 
1,5m. Navažte k hlavě. K přišívání uší 
využijete kolečka č. 5, 6 a 7. V nich označené 
FPB velkými písmeny. Šijte od hlavy 
ke špičce uší (nákres č. 6a, 6b, 6c).

4. krok:

Nohy
Aby zajíček lépe stál, musíte na spodní části 
vytvořit rovné plošky i s nohama. 
Šijte od přední části na bříšku. 
Ušijete pásek, ten několikrát připevníte 
k tělu a v zadní části rozšíříte. 
Na těle si najděte spojovací FPB, v nákresu 
označeny velkými písmeny. 
Uspořádání FPB je u levé nohy oproti pravé 
zrcadlově převrácené (nákres č. 4a, 4b).

5. krok:

Ruce
Na FPB, označené velkým A, nejblíže 
k břichu u kolečka v horní boční části těla 
přišijte ruce (kolečka č. 3 a 7). K ní přišijete 
3 ks FPB a k nim 2 ks FPB. Pokračujte do 
kolečka na hlavě (kolečka č. 31 a 37), (nákres 
č. 5a).

4a.

5a.

4b.

6a. 6b. 6c.


